CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº  007 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO A. SEME AMED FILHO, GERSON DE CAMARGO,
ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ZELÃO, BETO DO PAIOL, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA,
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS ao atleta e proprietário da academia Performance JOSÉ CARLOS RAMOS
(CARLINHOS) e sua equipe AGNALDO PEREIRA DA SILVA, DENISE DOS SANTOS (orientadora de
pose) e MARCUS VINICIUS DE ARAUJO (Coach predator – treinador), em virtude da participação
do evento Muscleconstest internacional, ocorrido em 17 de maio de 2025 no Ibirapuera, São Paulo.

JUSTIFICATIVA

 A Câmara Municipal de São Lourenço da Serra, no uso de suas atribuições legais, manifesta
MOÇÃO DE APLAUSOS ao atleta JOSÉ CARLOS RAMOS em reconhecimento à sua destacada atuação
na categoria Classic Physique Master, representando com excelência o município de São Lourenço da
Serra em sua competição. O evento iniciou na sexta (16/05/2025), com pesagem, e no sábado
(17/05/2025) com sua competição.
 O atleta tem demonstrado dedicação, disciplina e superação ao longo de sua trajetória,
inspirando a comunidade e valorizando o esporte como ferramenta de transformação pessoal e social.
Sua performance na competição recente, conquistando 2º (segundo) lugar de melhor atleta do dia e
sendo reconhecido como atleta destaque, no qual irá representar nosso município pelo Brasil em
outros campeonatos. Carlinhos como é conhecido por todos, é motivo de orgulho para todos os
cidadãos.
 Não poderíamos deixar de agradecer também à equipe que o acompanha, treinador,
preparador físico e demais profissionais, pelo suporte técnico e humano que possibilita resultados de
alto nível.
 Essa moção é um reconhecimento público ao esforço conjunto e ao comprometimento, fatores
que inspiram nossa juventude e fortalecem o esporte como instrumento de transformação social.

Parabenizamos o atleta CARLINHOS e sua equipe por sua dedicação e pelas vitórias
conquistadas, desejando-lhes contínuo sucesso em suas futuras jornadas.
 Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 20 de maio de 2025.

___________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_____________________________________                 ____________________________________________
                      ZELÃO                                          GERSON DE CAMARGO
                  VEREADOR                                                                                      VEREADOR

____________________________________      _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                              FERNANDO A. SEME AMED FILHO
               VEREADOR                                VEREADOR

____________________________________                                                                      _____________________________________________

              BETO DO PAIOL                                                                     VAGNER NARCISO
                    VEREADOR                                                                                                                     VEREADOR

_____________________________________________             ____________________________________________
 ETHEL GISONDI                ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
  VEREADORA             VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br